

Til: Folketingets Miljø-og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K.

Emne: Spørgsmål nr. 247 af 24.11.2019.

Kommentar til Miljø og fødevarerudvalgets svar på Avlercentrum for Knabstrupper racebevaringsavls henvendelse vedrørende Knabstrupperforeningen for Danmarks udelukkelse fra det statslige bevaringsarbejde, idet de ikke driver nogen form for bevaringsavl, eller det der ligner, men har modtaget statstilskud i over 20 år.

Vi takker for det meget kvalificerede og klare svar, som jo beviser at man har sat sig omhyggeligt ind i Knabstrupperforeningens regler for de avlsmetoder der anvendes.

Vi vil lige her repeterer hvordan en dyrace defineres:

RACE ER ET BEGREB TIL GRUPPERING AF DYR, SOM OPFATTES AT HAVE EN RÆKKE NEDARVEDE FÆLLESTRÆK, SOM ADSKILLER DEM FRA GRUPPER INDEN FOR SAMME ART. Det er dette parameter der gælder, eller burde gælde, indenfor bevaring af gamle danske husdyracer

At man ikke har kommenteret vores indsigelser mod den måde Knabstrupperforeningen driver "ren avl" på, beviser at man har sat sig grundigt ind i de regler Knabstrupperforeningen bruger som grundlag. Det opfatter vi som accept af vores meget veldefinerede formuleringer.

Det viser, at vi har mødt velkvalificerede personer med forståelse og indsigt. Vi siger tak for, at vi ikke bare har fået en sludder for en sladder.

Ydeligere er vi glade og overraskede over, at man fra udvalget varmt anbefaler os at benytte det system Foreningen for Den Jyske Hest benytter sig af, og netop har opgraderet på særlige områder.

Det er derfor en særlig glæde at meddele, at det er netop dette fremragende system vi har søgt at få indført i de sidste 15 år, og fortsat ønsker benyttet.

I jeres hjælpsomhed anbefaler i dialog. Hvad tror udvalget, at vi har forsøgt i mange mange år? Sidst foreslog vi Bevaringsudvalget at formidle en dialog - men dette udvalg har tilsyneladende en svartid på over et halvt år. Måske kunne i give dem et lille skub, det ville være belejligt.

Selvom det kun er en meget lille del af vores henvendelse, der er besvaret, er det jo det helt væsentlige der er klargjort. Så nu vil vi bruge julen til at formulere en pressemeddelelse til hestepressen og andre, med det glade budskab at der nu er banet vej for en Knabstrupperforening som modstykke til den GADEKRYDSFORENING, MAN INDTIL NU I OVER 20 ÅR HAR STØTTET MED STATSMIDLER - og denne klarhed og accept med støtte af Folketingets Miljø og Fødevarerudvalg

Med venlig hilsen

AVLERCENTRUM FOR KNABSTRUPPER RACEBEVARINGSAVL

Pennen ført af
Lars Køhler
Oddenvej 21
4500 Nyk S.

PS. Undervej er vi støt på mange underlige ting bl.a. den fordeling af midlerne, der har fundet sted. Visse akademiske institutioner har da sandelig fået deres part. Det er et år lønudgifter på 700.000.- Det er jo ikke SAS. Endvidere er der for år tilbage opgivet kopi udgifter af enorme størrelser. Selve beløbet til dyretilskud er altid kommet i sidste række.

Vi har derfor bedt om at få budgetter og regnskaber fra årene 2014-2019. Vi mente, at sekretariatet kunne levere, men det går ikke. Så må vi jo gå den lange vej og søge aktindsigt.

Vi må også undersøge den underlige udbetaling til ligegyldige emner på 5,7 millioner i 2014.

Også blev der lavet en 16 - 20 plan som var ganske flot, men når man ser hvad der er opfyldt er det lig nul . Blandt avlere kalder vi planen "store ord og fedt flæsk".

Så der er nok at tage fat på i det nye år!